

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de GRANJA

REF.PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.03.16.01

Origem da licitação: Prefeitura Municipal de Granja

Tipo de Licitação: Menor Preço POR LOTE

OBJETO: aquisição de Cestas Básicas, para doação as famílias carentes assistidas pela Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Social do Município de Granja.

Data da Abertura: 28-03-2017

Horário:8:30h

LOTE UNICO

Item	DESCRIÇÃO	Und	QUANT	Marca	V. Unit (r\$)	V. Unit (por extenso)	V. Total (r\$)	V. Total (por extenso)
1.	AÇUCAR- Açúcar refinado, pacote de 01 (um) quilo, de primeira qualidade, com identificação do produto e prazo de validade.	KG	12000	Itaguari	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	35880,00	trinta e cinco mil, oitocentos e oitenta reais
2.	ARROZ- Arroz branco, subgrupo polido, classe longo fino, tipo 1, pacote contendo 1kg, com identificação do produto e prazo de validade.	KG	12000	Itaguari	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	35880,00	trinta e cinco mil, oitocentos e oitenta reais
3.	BISCOITO- Biscoito de água e sal pacote 400g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade.	PCT	12000	Estrela	2,90	dois reais e noventa centavos	34800,00	trinta e quatro mil e oitocentos reais
4.	CAFÉ- Café torrado e moído de primeira linha; grãos selecionados, divididos em pacotes de 500 (quinhentos) gramas, apresentando prazo de validade.	UND	12000	Puro	9,00	nove reais	108000,00	cento e oito mil reais
5.	DOCE- Pote redondo 600g, goiaba, açúcar, antioxidante ácido ascórbico e conservador sorbato de potássio. Apresentando prazo de validade e especificações do produto. Não contém glúten.	LATA	12000	Limoeiro	5,55	Cinco reais e cinquenta e cinco centavos	66600,00	Sessenta e seis mil e seiscentos reais
6.	FARINHA DE MANDIOCA- 100% originária da raiz da mandioca, pacotes plásticos, de polietileno virgem, com capacidade para acondicionar 1.000 gramas de farinha, com espessura mínima por parede de 0,05mm, transparentes e incolores, de modo a permitir a perfeita visualização do produto. Além de apresentar na embalagem especificações do produto.	PCT	12000	Fibra	4,70	quatro reais e setenta centavos	56400,00	cinquenta e seis mil e quatrocentos reais
7.	FEIJÃO- Feijão cariquinho, novo, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades, mistura de	KG	12000	Fibra	6,90*	seis reais e noventa centavos	82800,00	oitenta e dois mil e oitocentos reais

Acarau, 27 de março de 2017

*Francisca Juliane Campos Simão*  
 FRANCISCA GILIANE CAMPOS SIMÃO  
 PROPRIETARIA  
 CPF:618.600.183-00



FG Campos Simão ME  
 Rua Desembragador Armando de Sousa Lou, 250  
 Campo de Aviação Acarau-CE  
 CNPJ: 10.650.035/0001-20 CGF: 06.375022-8  
 Fones: fax (88) 3661 1045 (88) 9928 7987 (85) 8880 4155  
 BB AG: 1010-3 - C/C: 23254-8

	outras variedades e espécies, acondicionados em saco plástico, pacote contendo 01kg, com identificação do produto e prazo de validade.												
8.	LEITE EM PÓ- Leite em pó, integral, pasteurizado, embalagem individual, com identificação do produto e prazo de validade. Composição: leite de vaca, estabilizante citrato de sódio, com 1.000 gramas.	PCT	12000	Bom do Leite	19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	234000,00	duzentos e trinta e quatro mil reais					
9.	MACARRÃO- Macarrão espaguete, à base de farinha com ovos, pacote contendo 500g, com identificação do produto e prazo de validade.	PCT	12000	Gostoso	1,10	um real e dez centavos	13200,00	treze mil e duzentos reais					
10.	MASSA DE MILHO- Massa de milho pré-cozido, tipo fina, pacote de 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade.	PCT	12000	Marata	1,70	um real e setenta centavos	20400,00	vinte mil e quatrocentos reais					
11.	ÓLEO- Óleo de soja apresentado cor transparente levemente amarela, cheiro característico sem apresentar cheiro forte de soja ou outras substâncias, tanto frio como aquecido, apresentando prazo de validade, embalagem de 900ml.	UND	12000	Abc	4,95	quatro reais e noventa e cinco centavos	59400,00	cinquenta e nove mil e quatrocentos reais					
12.	SAL- Sal refinado, iodado, para consumo doméstico, pacote contendo 01kg, com identificação do produto e prazo de validade.	PCT	12000	Mar & Sol	0,56	cinquenta e seis centavos de real	6720,00	seis mil, setecentos e vinte reais					
13.	SARDINHA- Sardinha em lata com óleo, sem conservantes, sem glúten, embalagem de 250g, íntegra, sem amassadura ou estofamentos, contendo informação nutricional, data de validade contato para atendimento ao consumidor, e registro em órgão competente.	LATA	12000	Nave	3,90	três reais e noventa centavos	46800,00	quarenta e seis mil e oitocentos reais					
Valor total											800.880,00		

VALOR DO LOTE :R\$ 800.880,00 (oitocentos mil, oitocentos e oitenta reais)  
 PROPONENTE:FG CAMPOS SIMÃO - ME  
 ENDEREÇO: Rua Desembragador Armando de Sousa Lousada, 250 Campo de Aviação Acarau-CE CNPJ:10.650.035/0001-20  
 CGF:06375022-8  
 Validade da proposta: 60 dias

Prazo de entrega: conforme edital -em até 05 (cinco) dias uteis a contar do recebimento da requisição formalizada por setor competente.



Acarau, 27 de março de 2017

*Francisca Gilvane Campos Simão*  
 FRANCISCA GILVANE CAMPOS SIMÃO  
 PROPRIETARIA  
 CPF:618.600.183-00

Página 2  
 10.650.035/0001-20  
 FG CAMPOS SIMÃO  
 Rua Desembragador Armando de Sousa Lousada, 250  
 Campo de Aviação CEP: 62.580-000  
 ACARAU - CE